令和３年 ４月１０日

各 高 等 学 校 長 様

各校ソフトテニス部顧問様

  （ 公 印 省 略 ）

兵庫県高等学校体育連盟ソフトテニス部

部  長  中谷 安宏

令和３年度兵庫県高等学校総合体育大会ソフトテニス中央決勝大会

兼近畿高等学校・全日本高等学校選手権大会予選について

上記の大会を下記の通り実施いたします。貴校顧問及び選手の参加についてご配慮をお

願いいたします。

                                       記

１ 期  日  令和３年 ５月 ３０日（日）          男女個人戦

６月  ４日（金）～５日（土）    男女団体戦

６月  ５日（土）、８日（火）

１２日（土）、１３日（日）、１４日（月） 予備日

全日 ８：３０ 受付開始

２ 場  所  しあわせの村テニスコート

（神戸市北区しあわせの村1-3 ☎ 078-743-8080）

          吉川総合公園テニスコート（三木市吉川町西奥 ☎0794-73-1155）

            5月30日：男子はしあわせの村、女子は吉川総合公園

6月 4日：男子はしあわせの村、女子は吉川総合公園

5日：男女ともしあわせの村（予備日は吉川総合公園）

３ 参加資格  イ．県高体連・県ソフトテニス連盟に加盟している高等学校の生徒及び

高体連が参加を認めた学校。

ロ．平成１４年４月２日以降に生まれた生徒。同一学年での出場は一回

限り。ただし、中国残留日本人孤児及びその子女、孫については該当

しない。

ハ．チ－ム編成において、同一校でも全日制・定時制・通信制の混合は

認めない。

ニ．転校後６ケ月未満の者の参加を認めない。ただし許可された者は可。

ホ．出場する選手はあらかじめ健康診断を受けておくこと。

４ 参 加 料           団体戦（男女別）５，０００円   個人戦 １ペア １，４００円

＊郵便振替で振り込んでください。（５月１３日まで）

５  申 込 み            ホームページから参加申込書（最新版）をダウンロードし、必要事項を記

入の上、５月１０日（月）までに（必着）各支部委員長まで申し込んで

ください。

６ ベンチ入り指導者  新型コロナウイルス感染拡大防止策の一環として、個人戦において

はベンチ入り指導者の登録をエントリー用のExcelファイルで行いま

す。登録できるベンチ入り指導者は①指導者登録済みの指導者であ

り、かつ、②各校個人戦エントリー数の半数を超えないこと。

７ 使 用 球          男子：ケンコー  女子：アカエム

８ 備 考          ア．近畿高等学校ソフトテニス選手権大会への推薦について

          団体戦上位１２校、個人戦上位１６ペア

イ．全国高等学校総合体育大会への推薦について

          団体戦優勝校、個人戦上位８ペア

2

９ 注意事項  新型コロナウイルス感染防止対策として以下を徹底する。

（１）会場へは選手（応援の部員を含む）、引率教員、登録済みベ

ンチ入り指導者のみとし、保護者や登録外の外部指導員の入場

を禁止。

（２）選手（応援の生徒を含む）、引率者（ベンチ入り指導者）、

大会役員は大会２週間前から検温を行い、県高体連ソフトテニ

ス専門部ＨＰからダウンロードした健康チェックシートを、受

付時に必ず提出すること。提出がない場合は出場を認めない。

なお、大会終了後、大会関係者に感染が判明した場合、参加者

名簿を公表する場合がある。

（３）大会関係者はマスクを着用する。（試合中はこの限りではな

い）

（４）手洗い及び手指消毒を徹底する。

（５）発熱者は大会への参加を認めない。

（６）感染拡大防止対策として本部からの要請に従わない場合は、

試合を中断することがある。

（７）個人戦・団体戦共に当該校全員の健康チェックシートを持参

のうえ、当日の受付は引率教員が行うこと。

※ なお、兵庫県高体連より新たな指針が発表された場合や感染拡大状況によっ

ては、上記内容を変更することがあります。その際はソフトテニス専門部の

ホームページで連絡いたします。